[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОГРЕССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.03.2024   № 9-рг
п. Прогресс

Об утверждении доклада о результатах обобщения правоприменительной практики по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Прогресского  сельского поселения за 2023 год

	В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 30 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  пунктом  13 статьи 4 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Прогресского  сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Прогресского  сельского поселения  от 26.11.2021 №69 (в ред. от 26.01.2023 №129):
	1. Утвердить доклад о результатах обобщения правоприменительной практики по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Прогресского сельского поселения за 2023 год.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Прогресского сельского поселения в информационно-телекоммуникацион-ной сети «Интернет».
	3. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.
	4. Распоряжение вступает в силу с момента  подписания.

      Глава сельского поселения                                            В.В. Демьянова

[bookmark: _GoBack]
Утвержден
распоряжением Администрации
Прогресского сельского поселения
от 14.03.2024 № 9-рг

Доклад о результатах правоприменительной практики
при осуществлении муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Прогресского  сельского поселения в 2023 году

Администрация Прогресского сельского поселения  осуществляет муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Прогресского сельского  поселения.
Порядок организации и осуществления муниципального контроля установлен Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Прогресского сельского  поселения, утвержденным решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения  от 26 ноября  2021 года №69.
Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами (далее – контролируемые лица) обязательных требований:
1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения:
а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;
б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
 3) Исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.
Объектами муниципального контроля являются:
1)деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
2) результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;
3) здания, строения, сооружения, территории, включая земельные участки, предметы и другие объекты, которыми контролируемые лицами владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования.
При осуществлении муниципального контроля система оценки и управления рисками не применяется.
В 2023 году контрольные (надзорные) мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Прогресского сельского  поселения не проводились в соответствии с  постановлением Правительства РФ от 01.10.2022 N 1743 "О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. N 336" и в связи с отсутствием оснований для проведения контрольных (надзорных) мероприятий.
 Информирование контролируемых и иных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований осуществлялось посредством размещения на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных правовых актов по организации муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю.

image1.png